Prezado(a),

Informamos que a apostila referente à SEE-MG - Secretaria de Estado de Educação
de Minas Gerais destinada ao cargo de Analista Educacional (ANE) - Nutricionista,
foi atualizada conforme a nova edição liberada em 12/06/2025.

Alterações realizadas:

• Conhecimentos Específicos
A Resolução CFN 465/2010 - Atribuições Nutricionista PNAE foi substituída

pelas Resoluções CFN nº 788/2024, nº 789/2024 e nº 790/2024, conforme
retificação do edital lançado pela banca no dia 04/06/2025.

Atenciosamente,
Permanecemos à disposição para eventuais dúvidas.